
LF AQ3550-01ZH

OTDR控制的光开关， 
简化了多光纤SMF*1电缆的生产和安装
12通道的光开关盒，有效提高了YOKOGAWA OTDR的
工作能力。在OTDR的控制下，OSW可连续测量12通道
中的所有或部分通道。其紧凑的尺寸既可以为现场测试
带状光纤带来极大便利，也能为集成机架测试方案提供
更加节省空间的思路。

概述
• 手掌大小，方便携带
• 使用OTDR USB端口供电
• 通过OTDR即可轻松控制

主要应用
• 光纤和电缆制造
• 光纤和电缆研发
• 多光纤电缆安装

横河OTDR使用示例
菜单名称 使用示例

*1   SMF: 单模光纤
* 2   需要创建一个使用通信命令的控制程序。OTDR与PC之间的连接
可能需要OTDR选件和设备（市售工具）。

OTDR 检查轨迹的同时，连续测量多根电缆
多光纤项目 检查管理表中光纤编号的同时，连续测量多光纤电缆
预约测量 按固定周期监测多根电缆
― 使用通信命令从PC上进行远程控制*2

多任务功能可启动光开关控制窗口
并选择通道
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连接器

12MPO连接器
（带导销）

USB Type-AOTDR 端口

通过改变所使用的电缆，可以与各种
连接器连接，如APC、LC、MT等

通过增加光纤长度，电缆可作为发射
光纤电缆使用

SC 连接器

12MPO连接器
（不带导销）

12MPO连接器
（不带导销）

 OTDR光开关盒
AQ3550
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相关产品

主要规格
项目 规格
端口配置 1×12

开关数 1

波长 1260 ~ 1650nm

插入损耗 典型值为2dB (最大2.5dB)

可重复性*1 ≤±0.02dB 

光回波损耗*1, *2, *3 ≥40dB

适用光纤*4 SM (ITU-T G.652, G.654, G.657)

光连接器 输入：SC/PC，输出：MPO (APC，不带 
导销)

使用寿命循环周期 1000万次循环周期
接口 USB 2.0 Type-C: 直流电源，远程控制
电源要求 来自OTDR主机的USB电源
环境 
条件

工作温度 −5 ~ +50˚C

储存温度 −20 ~ +60˚C

湿度 ≤90% RH (无结露)

海拔高度 ≤4000米
EMC 辐射标准 EN 61326-1 Class A Group 1

抗扰度 EN 61326-1 Table2

尺寸 约185mm(W)×116mm(H)×56mm(D) 
(不包括凸出部分)

重量 约380g

注意:  所有规格均指在预热5分钟后恒温条件下。  
如果连接器上无说明，则定义中包括连接器。 
所有规格的适用条件是23˚C±2˚C，除非另有规定。

*1  波长：1310nm±15nm、1550nm±15nm
*2  使用横河参考主线时
*3  使用UPC同等连接器时
*4  仅保证ITU-T G.652

型号和后缀代码
型号 后缀 说明
AQ3550 光开关盒
端口配置 -112 1×12

光纤 -SA SMF

光连接器 -SCC SC/PC

标准配件: A1752WL USB电缆，简易用户手册
* 使用USB电缆时，将Type-A侧连接到OTDR，Type-C侧连接到本产品。
* 测量时，需要OTDR端口到输入端口的光缆，以及输出端口到被测电缆的扇出电缆。请准备市售电
缆。

附件(单独销售)
型号 后缀 说明
A1752WL USB电缆(Type-A至Type-C)

接口

n	本文档中提及的所有公司名称和产品名称均为其相关公司的商标名、商标或注册商标。

这是一种基于排放标准EN61326-1的A级仪器，专为工业环境设计。
在住宅区操作本设备可能会造成无线电干扰，在这种情况下，用户将对其造成的任何干扰负
责。

注 意
使用产品前务必仔细阅读操作手册，以保障操作正确与安全。

21 3

1  USB端口Type-C

2  输入端口 
(SC/PC连接器 )

3  输出端口 
(MPO连接器 )

AQ1210 OTDR
手持式OTDR具有出色的PON测量性能，可有效识别复
杂线路。  
支持无线远程控制。

计划发布的 
固件

AQ7280 OTDR
这款模块化设计的OTDR允许用户在14中不同的OTDR
模块和5种光功率计和可见光源模块中自由更换。
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计划发布的固件


